合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江本立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 4 月 22 日召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议，并于 2024 年 5 月 16 日

召开 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》，公司 2023 年度利润分配预案

为：向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.00 元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。截至第三届董事会第

十六次会议审议日（2024 年 4 月 22 日），公司扣除回购股份后的总股本 103,172,638 股（具体以公司实施利润分配方

案时股权登记日己发行总股本扣除回购股份数为基数分配），预计派发现金红利人民币 10,317,263.80 元（含税），剩

余未分配利润结转至以后年度。在利润分配预案实施前，若公司总股本或回购专用证券账户股份发生变动，公司将按照

分配比例不变的原则对现金分红总额进行调整。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 24 日披露于巨潮资讯网上的《关于公

司 2023 年度利润分配预案的公告》（公告编号：2024-017）。上述利润分配预案已在 2024 年 6 月 20 日实施完成，具体

内容详见公司于 2024 年 6 月 13日披露于巨潮资讯网上的《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-049）。

2、公司于 2024 年 6 月 4 日召开了 2024 年第一次职工代表大会；并于 2024 年 6 月 7 日召开了 2024 年第一次临时股

东大会、第四届董事会第一次会议、第四届监事会第一次会议，审议通过了修订《公司章程》的议案、选举产生了新一

届董事、监事、高级管理人员并聘任了公司内审部负责人、证券事务代表，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 11 日披露

于巨潮资讯网上的《关于董事会、监事会换届选举完成及聘任高级管理人员、内审部负责人、证券事务代表的公告》

（公告编号：2024-047）。2024 年 7 月，公司在浙江省市场监督管理局备案了最新的《公司章程》及董监高人员档案。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江本立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
60,394,650 56.97% -84,225 -84,225 60,310,425 56.89%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
60,394,650 56.97% -84,225 -84,225 60,310,425 56.89%

其中：境内

法人持股
7,875,000 7.43% 7,875,000 7.43%

境内自然人

持股
52,519,650 49.54% -84,225 -84,225 52,435,425 49.46%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
45,625,350 43.03% 84,225 84,225 45,709,575 43.11%

1、人民币普通

股
45,625,350 43.03% 84,225 84,225 45,709,575 43.11%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 106,020,000 100.00% 106,020,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司部分董监高任期内执行董监高限售规定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

浙江本立科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

适用 □不适用

公司于2024年2月6日召开第三届董事会第十五次会议，逐项审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司

以不低于人民币5,000万元（含）且不超过人民币10,000万元（含）的自有资金以集中竞价交易方式回购公司已发行的人民

币普通股（A）股票，用于实施员工持股计划或股权激励，回购价格不超过人民币28元/股（含）。具体内容详见公司于2024

年 2月6日披露于巨潮资讯网的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-004）。截至2024年 6月30日，公司通

过股份回购专用证券账户以集中竞价交易的方式累计回购公司股份2,847,362股，占公司当前总股本的 2.69%；回购的最高

成交价为人民币 18.20 元/股，最低成交价为人民币 14.59 元/股，成交总金额为人民币 50,002,854.65 元（不含交易费

用）。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 2 日披露在巨潮资讯网上的《关于股份回购进展的公告》（公告编号：2024-

052）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况